

Hammarlövs församlingsblad

mars 2022 - maj 2022 årgång 60



Dina händer är fulla av blommor..!

Jag älskar blommor. Som mönster på klänningar och blusar, på sängkläder, som inredningsdetaljer- ja, till och med mitt mobilskal är blommigt. En bukett tulpaner när jag fyller år, en blomkruka till köksfönstret eller en ros ifrån min älskade... Men mest av allt uppskattar jag en äng full av vilda blommor i olika färger.

I påskpsalmen nr 154 ställs frågan: *Dina händer är fulla av blommor, vem var det du tänkte att ge dem till?* Och svaret är: *Mina blommor var tänkta för Kristi grav. Men han fanns ej där och hans grav är tom.*

En medmänniska som är på väg till en väns grav. Blommorna som ska läggas där, av vördnad, kärlek och sorg. Blommornas skönhet och skörhet som är som livet, och dess livskraft en spegling av Guds förmåga att skapa och återskapa. Tänk bara på maskrosen som kan växa och lysa solgul mot härdad, grå asfalt under tung trafik.

Varje påsk får vi följa människan Jesus väg genom förgänglighet och död mot himmelsk härlighet och gudomlig seger. Det som dör är inte förlorat för alltid- det finns hopp om nystart och om något som består för evigt.

Varje vår gör Gud allting nytt. Låt oss hjälpa till att skapa nytt ur det som varit, låt oss vara hopp i en sargad värld som nu ska börja ta några första stapplande steg i sin nya tillvaro.. Låt oss sida vid sida leva och växa lika envist och kraftfullt som maskrosor i asfaltens sprickor.

“Forma våra händer till tjänst och bön!” (psalm 154)

Evelina Bladh Winborg, präst



Karin lämnar över ordförandeklubban till... Karin!

Tack!

Jag säger Tack för att jag fått förtroendet att vara kyrkorådets ordförande! När jag flyttade tillbaka till Maglarp föll det sig på något sätt naturligt att jag blev medlem av kyrkorådet. Jag hade intresse av Svenska kyrkan och verksamheten bl.a. genom mitt jobb på Sveriges Kyrkliga Studieförbund (senare SENSUS). Jag hade varit kyrkvård och medlem av kyrkofullmäktige i Trelleborg. Och så fanns det en "familjetradition" - både far och mor, faster och moster var på olika sätt engagerade i Svenska kyrkan. Så jag tror också att en del personer förväntade sig att jag ville vara med.

Under dessa år ha jag fått vara med om mycket. Jag har lärt mig en hel del. Jag har fått träffa många trevliga människor i olika sammanhang. Det har helt enkelt varit ett mycket roligt uppdrag! Jag har också haft både nytta och glädje av att jobba inom Svenska kyrkan. Jag jobbar i ett av de största pastoraten i Sverige och sen då vara förtroendevald i ett av de mindre.

Detta roliga uppdrag tyckte jag ändå tog för stor del av min lediga tid. Men så är det med förtroendeuppdrag. Till slut bestämde jag mig för att, i och med denna nya mandatperiod, var det alldeles lämpligt att sluta. Eller göra uppehåll, som jag ofta säger. Vem vet vad framtiden bjuder! Nu skall jag i alla fall få lite mer möjlighet att hålla iordning i trädgården, slita på symaskinen, läsa böcker för nöjes skull, osv. Helt och hållet lämnar jag inte kyrkan. Jag ska hjälpa till med det jag kan när det gäller omvårdnaden av våra textilier och som kyrkvård. Så vi kommer att ses lite då och då - på gudstjänster och andra mötesplatser i Hammarlövs församling! Jag vill också tacka alla ni som är anställda. Det är alltid lika trevligt att prata med er. Det är en stor tillgång för Hammarlövs församling att ni finns med ert stora engagemang och era breda kunskaper. Det är inte precis några "vanliga" jobb ni har! Jag önskar er alla Lycka till i det fortsatta arbetet i Hammarlövs församling, både ni som är förtroendevalda och ni som är anställda.

Varma hälsningar från er avgående

kyrkorådsordförande Karin B Hansson

Ny ordförande i Hammarlövs kyrkoråd.

Från den 1 januari 2022 har jag fått förtroendet att som ordförande få leda kyrkorådet i Hammarlövs församling. Det är en stor uppgift för mig och jag känner också stor glädje inför den. I år är det tretton år sedan jag flyttade till Västra Värlinge, in i det lilla huset där min man föddes och där även min svärmor var född. Här bor jag med katt och alldeles för många saker. Är sedan ett par år pensionerad diakon efter många års tjänst i Svenska kyrkan och gläds åt att få fortsätta mitt engagemang i kyrkan som förtroendevald.

Vad vill du nu göra som ordförande? Det är nog inte en fråga jag kan besvara plötsligt. Som ordförande är jag en i en grupp med mycket kunskap och många tankar om framtiden. Och det är framtiden som avgör. Hur möter vi dem som flyttar in i församlingen? Hur är församlingen en resurs för de äldre som bor kvar och inte flyttar in till Trelleborg? Hur tar vi hand om alla våra underbara kyrkor? Hur värnar vi om våra medlemmar och våra redan engagerade? Om barn och unga, som har en särställning i vår kyrka? Numerärt är vi en liten församling och ändå har vi ansvar för sju kyrkor varav sex är medeltida. Det är mycket att ta hand om!

Mitt stora intresse är det som vi ibland kallar "att bygga kyrka", att vi utifrån Kyrkoordningens ord Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission utvecklar vår församling. Kanske behöver vi anställa någon som tillsammans med prästerna kan utveckla församlingens möte med våra församlingsbor i livets olika skiften. Med ny kyrkoherde kommer vi att få en ny församlingsinstruktion. Kanske kan den också leda oss in på nya spännande vägar.

Vi ses!

Karin Bergendorff



Kom och var med!

Vi samarbetar med :

sensus

Barnverksamheten i Skegrie

All barnverksamhet i församlingen äger rum i Skegrie församlingshem onsdagar och torsdagar kl.10.00-12.00 för barn mellan 0-18 månader (med vuxen). På torsdagar ses vi även kl.15.15-16.45 och då är barn mellan 2-4 år samt småsyskon välkomna tillsammans med någon vuxen. Har ni frågor om verksamheten ring eller sms:a Lena 0709-265743.

Nyhet - Påsklovspyssel i V Tommarp

Drop-in-pyssel med Klara & Jonas tisdagen 12 april kl. 9-12. Vi pyntar påskträdet och förbereder inför helgens stora påskfest 17/4 kl. 14. Vi välkomnar barn i alla åldrar: de yngsta i sällskap med vuxen medan 7+ kan komma på egen hand.. Vuxna och syskon är såklart välkomna oavsett! Vi bjuder på enkel förmiddagsfika.



Ungdomsgruppen

Under pandemin har ungdomsgruppen inte kunnat träffas. Vi återkommer under våren med inbjudan till våra tidigare konfirmander. Gruppen träffas ca 1 gång i månaden med varierat program, vad sägs om filmvisning och pizza, spela spel eller bara vara. Snart dags - vill du vara med? Hör då av dig till våra ledare Lena 0709-265743 eller Evelina 0709-265751. Du är hjärtligt välkommen.

Samtalsgrupp...

utifrån boken "Kristendomens hjärta" måndagar kl. 18.30-20.00 i V Tommarps församlingshem. Datumen är 21/3, 2/5 och 30/5. Ett samtal om allt mellan himmel och jord. (Kombinera gärna med meditation redan kl. 17.30, se annons s. 14.) Kontakt: Magnus Haraldsson 0410-22758.

Syföreningen i Hammarlövs församling

Första tisdagen i månaden OBS! i Västra Tommarps församlingshem. Kvällsfika, samtal och handarbete för den som vill. Det är bara att komma, vi ser gärna nya deltagare. 1/3, 5/4, 3/5 kl. 19. Vid frågor, kontakta syföreningens ordförande Birgitta Sjögren, 0705-859519.

Öppet hus Café i Västra Tommarp

Torsdagarna 3/3, 31/3, 28/4, 12/5 kl. 14-16. Kaffe och kaka, prat och skratt - välkommen! Kontakt: Evelina Bladh Winborg 0410-22751.

Promenera med oss - fastvandringar varje torsdag i fastan

Fastan är eftertänksamhetens tid, därför är det skönt att få komma bort från dagens rutiner och komma ut i naturen. Vi samlas vid V Tommarps församlingshem varje torsdag i fastan kl. 13 för en vandring på 2-3 km. Vi börjar torsdagen 3 mars och sista vandringen är den 7 april. Välkomna!

70+fest - äntligen får vi fira er!

Söndag 22 maj är alla boende i församlingen, som fyllt 70 år eller mer, välkomna på gudstjänst i kyrkan, lunch, samt kaffe, tårta och underhållning i Byahuset i V. Vemmelöv. Tid kl. 11- c:a kl. 15. Anmälan senast torsdag 28 april, per telefon till expeditionen eller per e-post. Vi ser fram emot att möta er! Separat inbjudan kommer per brev.

Församlingsutfärd - nu ska vi ut på bussresa!

Tisdagen den 24 maj

I Edvard Perssons fotspår: Vi börjar Söder om landsvägen...

Begränsat antal platser. Anmälan senast torsdagen den 5 maj till hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se eller till tel. 0410-22700.

Meddela ev. specialkost. Betalning 400 kr, swish eller kontant på plats.

(OBS! Vi utgår ifrån att den som åker med är symptomfri från Covid -19)



Ideella gruppen

Nu när vi öppnar upp igen får vi hitta på saker att göra. Vad vill vi? Vad kan vi? Anmäl dig till magnus.haraldsson@svenskakyrkan.se så får vi samlas och prata mer.

Musik

Vuxenkören



Körverksamheten har legat nere efter jul på grund av covid-19 men vuxenkören drog igång den 15/2 med övning i Skegrie kyrka. Vi repeterar tisdag kvällar kl. 19. Välkommen!

Framträdanden:

På påskdagen medverkar vi vid mässan i Bodarps kyrka kl. 11.

Vi kommer att ha vårkonsert den 15/5 kl. 17 i Hammarlövs kyrka.

Kontakt: musiker Glenn Forslund, 0708-160555, glenn.forslund@gmail.com



Barnkören

Barnkören börjar tisdagen den 1/3 med övning på Skegrie skola. Övningstiderna är, preliminärt kl. 14:30 och 15:30, beroende på vilka tider som är tillgängliga på skolan.

Jag delar ut informationsblad i samband med körstarten.

Framträdanden:

Jungfru Marie bebådelsedag 27/3 kl. 14 i Hammarlövs kyrka.

Våffelfest i församlingshemmet efteråt.

På påskdagens mässa kl. 14 i Västra Tommarps kyrka medverkar barnkören. Därefter blir det korvgrillning och äggjakt i församlingshemmets stora trädgård.



Danskväll/ musikafton

Dansen, som var så populär innan alla restriktioner slog till, har legat nere i nästan två år. I skrivande stund ser det dock lite ljusare ut på smittspridningsfronten.

Premiär 23/3! Alla är välkomna. Vi spelar dansant musik under tre timmar. Man kan sitta och lyssna, prata, ta något av det lite lättare tilltugget vi brukar ha att bjuda på och tänk om.....tänk om man kanske till och med vill ta en svängom på dansgolvet? Vi träffas därefter den 27/4 och 27/5. Platsen är alltid densamma: Västra Vemmerlövs byahus och, tiden kl. 19-22.

Påskan - större

Påskan är kristendomens största högtid. En högtid som djupast sett handlar om att när allt hopp tycks vara ute, griper Gud in och vänder död till liv. När allt är mörkt och sorgen förlamande, kämpar Gud för att ge oss hopp om en fortsättning, trots allt. Gud överger oss inte.

Det tomma korset och den tomma graven talar om för oss att Kristus kärlek är större än allt annat och att det finns förlåtelse och frid för den som söker hans gemenskap. Längtan efter Guds ingripande i vår tid, just nu, har varit stark. Vi har ju saknat varandra, saknat glädjen i att mötas, hålla kalas och fira livets högtider. En påsk utan jubelsång känns märklig. Äntligen får vi sjunga igen när påskdagen gryr!

Askonsdagen - Nu börjar fastan

Den kristna fastan sträcker sig ifrån 40 dagar innan påsk och avslutas på påskafton. På söndagar bryts fastan. Att fasta innebär att man avstår något, som normalt sett hör till vardagen. Vi förknippar ofta fasta med mat och dryck och det rent kroppsliga. Så behöver det inte vara. Att fasta kan innebära att skala bort sådant som stör vår kontakt med Gud och med varandra. Vad kan du avstå fram till påsk, som skulle gynna dina nära relationer? Kanske kan du lägga ifrån dig mobiltelefonen en viss tid varje dag? Avstå ifrån att handla nya prylar? Undvika att skapa konflikter? Försöka att inte kritisera dig själv och andra? Reflektera över hur ditt liv ser ut och om du lever på ett sätt som gör att du och de omkring dig mår bra. Gör plats för samtal med Gud!

Skärtorsdagen

I skärtorsdagens mässa får vi höra om när Jesus tvättar lärjungarnas fötter och om hur de äter en sista måltid tillsammans. Nattvard betyder helt enkelt kvällsmat. Jesus handlingar talar om för oss att den med makt bör vara ödmjuk och tjänande. När han uppmanar sina vänner att de skall bryta brödet och dricka vinet till hans åminnelse, säger han samtidigt att han kommer vara hos dem så snart de delar en måltid tillsammans. I brödet, det vardagliga, i vinet, det festliga, är han oss nära. Altaret dukas av. Allt det vackra skalas bort. Festmåltiden är över. Det är en ödesmättad kväll. Kvällen innan långfredagen.

När vi lämnar kyrkan är det mörkt och tomt. Dramat har börjat.



Långfredagen

På långfredagens gudstjänst vilar fem rosor på det nakna altaret. En ros för varje blodigt sår i Jesu kropp, då han spikas upp på det tunga träkorset. Som en brottsling hängs han där, på folkmassornas begäran. Oskyldigt dömd. Gud i mänsklig gestalt. Räddaren som kom till sitt folk. Välkomnad och hyllad ena dagen, bespottad och hånad, nästa. Hans rop: Min Gud, min Gud, varför har du övergivit mig? är allas vårt rop på hjälp i nöden, utsattheten, förtvivlan. Var finns Gud i våra allra mörkaste stunder? Mitt i lidandet tycks tiden stå stilla. Blir det aldrig bättre?

än julen!

Påskafton

På påskafton firar vi ingen gudstjänst. Jesus är död och begravnen. En sten är dtrullad för att täcka öppningen i klippan där hans kropp ligger. Ingen av hans anhängare ska kunna föra bort kroppen. Gud tycks vara fånge i människans våld, i förgänglighetens grepp. Det onda har segrat eller? Chock, tomhet och obesvarade frågor: vad är meningen? Hur kunde allt gå så snett? Varför?

Påskdagen

Tidigt på påskdagens morgon går några kvinnor till graven. De vill visa sin vörndad för Jesus, som de följt, litat på, lyssnat till. När vi sörjer vill vi göra något, vadsomhelst, som motar upplevelsen av maktlöshet inför livets orättvisa. Se, röra vid, ta hand om, för att göra det obegripliga begripligt. Ta in vad som hänt, inte för att vi vill, men måste. Kvinnorna har en plats att gå till, det finns tröst i att det är där han är. Och så är han inte där! Graven är tom. Allt ställs på ända igen. Det redan ofattbara blir än mer märklgt. Det står att de blir rädda. Vem kan klandra dem? Men vi vet vad det betyder, eftersom deras rädsla blev till glädje. Han var död, men se han lever! Påskdagens mäsä är en euforisk fest och alla söndagars söndag. Vi får torka våra tårar och fira med alla jordens folk genom alla tider.

Annandag påsk

Annandag påsk vandrar vi tillsammans. Glädjebudskapet har inte hunnit nå alla. Några tror ännu att Jesus är förlorad och att allt är borta.

Två män går längs vägen och pratar om det hemska som hänt. Bedrövade, kraftlösa, mot byn Emmaus. En tredje man dyker upp och faller in i samtalet, ställer frågor, ber dem berätta. Han går med dem hela dagen och avviker inte ens mot kvällen då de måste slå sig ner för att äta och vila. Främlingen som gått med dem bryter brödet och först då ser de: det är han, Jesus!

Kanske känner inte heller vi igen honom, när han slår följe med oss? Vi får våga tro, våga hoppas, våga SE att Gud hela tiden är alldeles nära och påminner oss om att det finns nytt liv bortom död och förtvivlan.

Ljusningen kommer, den är redan här
- Kristus har uppstått!

Glad påsk!

Text: Magnus och Evelina



På personalfrenten: Jan Nilsson slutar...

Med hälsning från snöyran i Västerås

Jag började den 20 februari 2012 i Hammarlövs församling. Det som skulle vara en säsongsanställning övergick så småningom till en tillsvidareanställning, men jag började ute i Nya Maglarp med att "nissa till" buxbomshäckarna fram till säsongen började.

Det bästa med att arbeta inom Hammarlövs församling är att det är ett varierande jobb med frihet under ansvar, fantastiska arbetskollegor och trevliga församlingsbor.

Jag har inte i mitt arbete upplevt några större svårigheter eller problem som inte gått att lösa.

Jag brukar se möjligheterna istället för problemen.

Något jag uppskattat mycket är att arbetet mestadels varit utomhus, vilket jag föredrar, och favoritsysslan var gräsklippningen. Egentligen gillade jag de flesta arbetsuppgifter som ingick i min tjänst.

Jag trivdes mycket bra att arbeta i församlingen och hade väl egentligen ingen tanke på att sluta. Nu är det ju så att livet pågår hela tiden och under försommaren 2021 började vi prata om att flytta upp till min frus hemtrakter. Det som började som en skrämmande tanke övergick så småningom till att bli en spännande utmaning och vi bestämde oss för att ta chansen och flytta.



Min svägerskas familj hjälpte oss enormt mycket och vår dotter Agnes tog steget och flyttade redan till terminsstart, upp till sin moster i Västerås och började på Rudbeckianska gymnasiet.

Under tiden satte vi igång en försäljning av huset samt jakt på nya arbeten både jag och min fru. Försäljningen av huset gick bra och den 17 dec lämnade vi det till nya ägarna. I samma veva fick jag kontakt med en fastighetsförvaltning i Västerås och den 20 dec skrev jag anställningsavtal hos min nya arbetsgivare.

Livet här är ganska annorlunda, men ändå inte. Jag sitter i min lilla traktor och skottar snö och sandar. När våren kommer blir det mycket arbete på grönytor osv. Just nu bor vi i en stor lägenhet i centrala delarna av Västerås, men tanken är att vi ska leta nytt hus under våren.

Vi ser mycket fram emot vår och sommar då vi ska ge oss ut och upptäcka omgivningen här omkring. Det är ett annorlunda landskap och här finns mycket nytt att se.

Vi trivs här, men saknar så klart många delar i Skåne speciellt gamla arbetskamrater och församlingsbor. Det blir nog en och annan semestertripp till Skåne i framtiden.

Tack för tiden hos er, den har berikat mitt liv och gett mig många fina minnen och kom ihåg: "Se inte problemen, se möjligheterna"

Tack för mig // Jan

**Ja, TACK Jan! All lycka och välgnelse i det nya -
du är saknad!**

...och Klara Månsson börjar.

Hallå där Klara Månsson!

Du är ju ett känt ansikte för många i församlingen, men alla kanske inte vet vem du är, så: säg något kort om dig själv!

Jag är 19 år och har bott i Vemmerlöv hela mitt liv tillsammans med mina föräldrar, min lillebror samt två hundar och en katt. Jag har engagerat mig på olika sett i vår församling sedan jag konfirmerades 2016, bland annat som solist, konfirmandledare samt sommarjobbare. Numera kan jag även titulera mig som barnledare och vaktmästare. Jag är lite allt-i-allo, som jag har hört många beskriva mitt jobb som i församlingen!

Du är ny som säsongsanställd kyrkvaktmästare/ kyrkogårdsarbetare: hur ser en vanlig dag ut för dig, utomhus respektive inomhus?

Fram tills nu har jag lärts upp av mina vaktmästarkollegor, för att vara riktigt säker på jobbet när säsongen börjar i mars. Det är mycket att lära!! Detta har varit perfekt då jag kommit närmre alla och jag fått en mångsidig upplärning från alla! Arbetsuppgifterna varierar men involverar bland annat städning, häckklippning och påfyllnad av singel på kyrkogårdarna. Sedan inte så lång tid tillbaka har jag även börjat ha hand om kyrkliga handlingar som ensam vaktmästare, vilket har varit jätteroligt!

Vad är det roligaste med arbetet?

Det jag tycker är roligast med arbetet är alla människor man träffar, både de jag jobbar med och de som besöker kyrkan! Personligen gillar jag också att arbetet är varierande och att det alltid finns något att göra!

Vad är det svåraste med arbetet?

Det svåraste med arbetet skulle jag säga är att hålla koll på allt som ska fixas inför kyrkliga handlingar, att se till att allt fungerar och är framtaget.

Det fysiska arbetet ute kan också kännas svårt och tungt vissa dagar men då finns det alltid någon av mina kollegor som kan peppa mig!

Varför vill du jobba hos oss?

Jag jobbar inom församlingen eftersom jag trivs så himla bra med alla som jobbar här och jag tycker om arbetet! När jag då valde att ta ett sabbatsår efter studenten och en tjänst var tillgänglig här, kändes det som om det var menat.



Välkommen Klara!



Hänt sen sist...



Första advent i Hammarlöv i samarbete med Byalaget.



Kantorn har ordet

Jag vill börja med att tacka för alla fina framträdanden under julen. Barnkörens medverkan med solisten Matteus Persson vid både första adventsfrandet i Hammarlövs kyrka och Luciafrandet i Fuglie kyrka bjöd på fin och välklingande sång. Jag ser fram mot fler framträdanden med denna underbara samling av välsjungande barn.

Jag vill också tacka vuxenkören för medverkan vid adventsfrandet i Hammarlövs kyrka, julkonserten i Fuglie med Klara Månsson och Moa Mårtensson.

T.h. Från julkonserten i Fuglie kyrka, med barnkör och vuxenkör



Därutöver hade vi en konsert onsdagen före jul i Maglarps kyrka där sångarna Evelina Bladh Winborg och Imre György, trumpetaren Fredrik Håkansson samt konferencieren och tillika diktläsaren Eva P Dahl bjöd på ett stillsamt program sådär dan före dan före dopparedagen.

T.v. Maglarps vackra kyrka i jultid

Julafton bjöd på duettsång vid Samling kring krubban. Det var Lena Wismar och Evelina Bladh Winborg som svarade för dessa insatser. På midnattsmässan sjöng Evelina Bladh Winborg solo. Sedan avrundade vi julen på mysigast möjliga sätt med julottan i Maglarps gamla kyrka.

På nyårsbönen svarade Thomas Ferm för spel och Lars-Gunnar Dahl sång.

Jag måste säga att jag som körledare har väldigt roligt när jag får möjlighet att vara tillsammans med dessa härliga gång och musiker.

Vidare har vi fått en ny orgel i Västra Tommarps kyrka. Det är en digitalorgel som har enorma klangmöjligheter och mer än tillräckligt med kraft för att fylla kyrkorummet. Kom gärna och bilda er en egen uppfattning vid något tillfälle. Om någon vill provspela på den går det att ordna, bara hör av er!

/ Glenn Forslund

Luciafirande

Då delar av vår konfirmandgrupp drabbats av covid-19 och fick stanna hemma, blev det för tjänstgörande personal att snabbt tänka om. Vips sattes ett mini-luciatåg ihop och stämningen kunde trots allt infinna sig i Fuglie kyrka.



Lucia med följe

Nyöppnande av Västra Tommarps kyrka - en riktig Mariafest!

Fjärde advent slog kyrkportarna upp och församlingsbor och andra fick åter fira gudstjänst i sin nyrenoverade kyrka.

Konservator Hanna Eriksson höll ett inspirerande föredrag om arbetet med att ta fram de medeltida målningarna, bl.a. Mariagestalter, vilket lämpade sig väl för söndagens tema: Herrens moder.



Hanna Eriksson fängslade med sitt berättande. Kyrkan har blivit ljus och välkomnande och många var nyfikna på att se resultatet.

Öppet hus - nu i annat hus

Våra populära torsdagscaféer har sedan ett par år tillbaka huserat i Fuglie. Efter förändringar i budgeten, där Fuglie församlingshem framåt skall nyttjas av kyrkogårdspersonal och i samband med verksamhet som rör kyrkogården, har vi nu flyttat fiket till Västra Tommarp. Vi förstår att flera av er är besvikna över detta och hoppas att ni ändå vill dela gemenskapen - vi saknar er! Välkomna!



Karlar i ett livligt samtal om traktorer.



Dopkalas

På Trettondedagen bjöd vi in barn och deras familjer som bor i församlingen och döpts under 2018, 2019 och 2020 till Skegrie kyrka. Denna familjegudstjänst blandades med sång, textläsning och presentutdelning. Därefter blev det dopkalas i församlingshemmet med tårta och annat gott. Stort tack till alla besökare!/Lena Wismar, barn- och ungdomsledare



Det rymms mycket i och kring en kaffekanna!

DE NYFUNNA MÅLNINGARNA I VÄSTRA TOMMARPS KYRKA.

Östra valvkappan uppvisar Maria på månskärn i den norra svickeln. I den södra delen av kappan finns endast rester av en stående krönt mansfigur. Kan det vara en annan av unionskungarna (Erik, Knut eller Hans)? Mannen förfaller hålla ett riksäpple eller pokal i sin vänstra hand. Han har ingen gloria. Maria är framställd som den apokalyptiska Madonnan/kvinnan. Beskrivs i Johannes uppenbarelser 12.1 som "...en kvinna med solen som klädedäkt och månen under sina fötter". Barnet på hennes arm är den kommande världshärskaren. Exempel på sådan framställning finns bl.a i Århus domkyrka. Datering av kalkmålningen där ca 1500. I Århus är det en sk rosenkransmadonna. Motivet dyker upp i slutet av 1400-talet, till följd av stiftandet av rosenkransbrödrarskapet, vilket grundades av domenikanerna 1470 i Köln. Avlaten var en del av det religiösa livet både för fattig och rik. Genom bot kunde man korta sin tid i skärselden. Detta skedde genom avlat. Bönen var ett av de sätt som avlat kunde ske på. Rosenkransens avbildning tjänade som avlat. Tre rosenkransar utgjorde en sk rosenpsaltare. Grundstrukturen i rosenkransen är en Fader vår följt av tio Ave Maria, en Gloria Patri och en Fatimas dekadbön vilket sammantaget kallas en dekad. Denna dekad upprepas fem gånger. Maria i Västra Tommarp är omgiven av stjärnkransen. Under Madonnan med Jesusbarnet i famnen återfinns den gammaltestamentliga profeten Jona som kliver upp ur valfiskens mun. Det är en symbol för räddningen och frälsningen genom Kristus. Valfisken är en djävulssymbol. Fisken kastar upp Jona efter tre dagar, samma tid som Kristus är i dödsriket. Kristi uppståndelse framställs alltså typologiskt i Biblia Pauperum med Jonas överlevnad i valfiskens mage.



Rosenkransen

Att be en serie böner verkar ha förekommit sedan Kyrkans äldsta historia, och bruket förekommer i de äldsta av samfunden med tillhörande radband. De äldsta radbanden verkar ha bestått av knutar på rep eller snören. Det finns belägg för att Fader vår brukades för liknande böneserier, ofta om hundra (genom att man funnit radband med hundra kulor), men det är osäkert hur länge Ave Maria betts på liknande sätt. Omkring 1100-talet

Den katolska traditionen gör gällande att just rosenkransen som form av böneserie härrör från Dominicus och striden mot albigenerna, där bönen till jungfru Maria skulle bistå katolikerna. Över varje dekad begrundas ett av mysterierna i grupper om fem, beroende på vilken dag det är. Tillsammans med Jungfru Maria ber den troende Gud Om nåd att förstå hur det enskilda mysteriet ska omsättas till liv och verksamhet. I den norra kappan syns en knäfallande man med ett radband i händerna. Man ser tydligt tre röda avskiljande pärlor i radbandet. Kan det vara tre av fem? Tre dekader. Innan 2002 innehöll rosenkransbönen tre grupper av mysterier, eller hemligheter, över vilka den bedjande mediterar.

Kan den knäböjande mannen vara donatorn/beställaren av målningssviten? Han är klädd i grå fotsid dräkt och har lagt sin pilgrimshatt på marken. Det är uppenbart att han är en pilgrim. Han har fina skor på fötterna, vilket skulle kunna tyda på att det är en världslig man av en högre samhällsklass. Det stående kvinnliga helgonet som avbildas i norra kappans västra svicka är Sankta Katarina av Alexandria. De fyra huvudjungfrurna (Virgines capitales): St.Katarina, St. Barbara, St. Dorotea och St. Margareta. Ibland omnämns också bara tre. St. Katarina av Alexandria, av kunglig börd, dog år 306 eller 307. Hon dömdes till döden efter att ha omvänt femtio filosofer till kristendomen. Straffet var att skäras itu av hjul försedda med knivar, men en ängel förhindrade detta genom att slå sönder hjulen. Därefter halshöggs hon med svärd. I den svenska folkvisan benämns hon som Liten Karin. Hennes attribut svärdet och det sönderslagna hjulet är båda avbildade i Västra Tommarp. Hon har försetts med den kungliga kronan och långt utsläppt hår som vittnar om hennes jungfrulighet. Om de övriga jungfrurna har varit avbildade i valvkapporna är omöjligt att säga med säkerhet. Centralt i den norra kappan befinner sig den sittande Madonnan med Kristus döda kropp i knäet. En pietáframställning med de sju svärden som borrar sig in i Marias hjärta. De sju svärden symboliserar Marias sju smärtor, Mater dolorosa, som också dyker upp som vanligt motiv under 1400-talets andra hälft. Vid korsets fot drabbades Maria av de smärtor, som hon slapp lida när hon födde sin son. Maria bär huvuddok över sitt blonda uppsatta hår.

Till höger om henne syns, intill den knäfallande mannen, Kristus som stöttar sitt kors. Han är försedd med pinoredskapen, törnekronan och gisslet och blodet rinner från hans sår. Händer och fötter är genomborrade. Under honom framställs Adams gravläggning. En gammal framställning berättar att Livets och Kunskapens träd var ett akaciaträd.

När Adam kände sig döende sände han sonen Set till keruben med det flammande svärdet vid paradiset port. Adam ville som tröst i dödens stund få en gren av Livets träd. Keruben släppen då inte in Set, men en gren från trädet hängde ut över muren. Den bröt ängeln av och gav till Set, som lämnade den till sin far. Här finns två versioner. Den ena berättar hur grenen planterades på Adams grav vid Moria berg. Grenen växte upp och blev till ett stort träd som efter tusentals år fick tjäna som kors till Människosonen. Den andra versionen berättar att Keruben gav tre frön från trädet till Set. Fröna lade Set i sin döde faders mun, när han begravde honom vid Sions kulle i Kanaanens land. Så småningom spirade tre skott upp; en ceder, cypress (gran) och ett olivträd. När Moses årtusenden senare fick se de tre träden grävde han upp dem och planterade dem på förklaringsberget. Samtidigt skar han två stavar varav den ena botade han sjuka med och den andra frambringade vatten ur marken i öknen. Enligt en tradition förde kung David träden till Jerusalem och planterade dem vid Kidrons bäck. De växte samman till ett enda träd. Kung Salomo försökte använda trädet till takbjälke vid byggandet av Jerusalems tempel, men bjälken ville inte passa och den slängdes åter vid Kidrons bäck och tjänstgjorde som spång. Men drottningen av Saba kom till Salomo och berättade att hon i en vision sett spången vid Kidron bära världens frälsare. Kungen lät då gräva ned spången för att undkomma profetian. Så småningom kom bjälken åter i dager och fördes med strömmarna till Betedas damm där vattnet blev helbräddagörande. En fredag morgon innan påsk kom två män och hämtade stocken för att tillverka ett kors för en man som skulle korsfästas. Så planterades korset på Huvudskalleplatsen, en kulle vid Sion, som gömde mänsklighetens hemlighet. Blodet från Kristus rann ned och smörjde Adams skalle och kretsloppet var slutet. Adams gravläggning är alltså en uppståndelsesymbol liksom Jona och valfiskens i östkappan.



På triumfbågens framsida, sköldbågen finns resterna av en inskription, som enligt Professor emeritus i latin Anders Piltz (Lunds universitet) kan tolkas till: *O et alpha deus ad iuua, vilket skulle kunna tolkas "O och alfa, Gud, hjälp!"*

Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum. Benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui. Amen. Alfa et o. Agla. Deus adiuva. Jesus Christus Dominus noster.

"Hell dig Maria, full av nåd. Herren är med dig.

Välsignad vare du bland kvinnor, och välsignad din livsfrukt! Amen! A och O. Agla. Gud Hjälpe!

Detta är en del av en Mariabön där Herren bistår hjälpa besökaren. Det är tydligt att bönen är kopplad till Maria. Detta stämmer väl överens med den framträdande roll som Maria har i utsmyckningarna. I valvkrysset finner vi också en Mariasymbol: en ros.

Den västra kappans motiv i den norra svickeln är Sankt Olof med sina attribut den dubbeleggade yxan och vinpokalen. Olof den helige var norsk kung mellan 990-1030 och stupade vid Stiklastad. Pokalen syftar på seden att dricka Sankt Olofs minne. Olof har ett odjur under sina fötter, som symboliserar heden domen eller trollet Skalle. Odjuret är krönt och kan också symbolisera Olofs hedniska jag, vilket han som kristen trampar på. Olof är krönt, klädd i rustning och mantel. Kyrkor helgade åt Olof är vanligt förekommande under medeltiden. Det kan vara så att donatorn (?) i pilgrimsskrud kan ha gjort en pilgrims vandring till katedralen i Trondheim och har helgat målningarna till Jungfru Maria och Sankt Olof.



I västkappans södra svickel har tyvärr den andra stående gestalten i det närmaste helt förstörts av vittringar. Det förfaller vara en mansperson, även denne krönt, men utan gloria liksom Olof. Han håller i en lång stav eller lans. I ena handen håller han fram ett runt föremål. Skulle det kunna vara Danmarks rikshelgon Sankt Knut? I så fall kan mannen i den östra kappan kanske vara Sveriges rikshelgon Sankt Erik. Ribborna är dekorerade med blad och band i rött och gult. I valvkappornas toppar finns dekorativa blad- och blomsterornament som liknar kurbitsdekorationer. Kappornas vita bakgrund är till stor del dekorerad med röda stjärnor. Konstnären har troligen varit lokal, men har ändå en säkerhet och livfullhet i sin gestaltning. Kompositionen och den ikonografiska medvetenheten tyder på att detta varit en person som målat i fler kyrkor. Det återstår att undersöka ikonografiska likheter med andra kyrkor med målningar från denna tid. Det finns t.ex liknande drag med den sk Everlövmästaren.

Hanna Eriksson

Skånes Målerikonserveratorer

hanna@skanesmalerikonserveratorer.se

Foton: Skånes målerikonserveratorer

Jungfru Marie Bebådelsedag Familjegudstjänst med Våffelfest

27 mars kl.14.00
i Hammarlöv

De yngstas bibel

I vår församling delar vi ut "De yngstas bibel" till de som har fyllt eller ska fylla 6 år under året. Inbjudningarna skickas separat men redan nu vi ber er notera datumet, så alla har möjlighet att komma. Efteråt bjuder Byalaget på våfflor.

Välkomna alla små och stora!



KÄRLEKENS VÄG



Mässa på fastlagssöndagen
Sista festen innan fastan!
Den 27/2 kl. 11 i Skegrie kyrka är temat

KÄRLEK!

Konfirmander och solist medverkar.
Efteråt blir det fastlagsbulle för alla.
OBS! Denna mässa ersätter karnevalen som vi hoppas kunna genomföra nästa vår.

Soppluncher Malles soppa

Onsdagarna 9 mars och 11 maj
kl. 12.15 i Västra Tommarp.
Kaffe och kaka på maten.



Frivillig gåva till söndagens kollekt.
Välkommen!

OBS! Musikandakt i kyrkan kl.12.00.

PÅSKLUNCH

Onsdag 13 april kl. 12.15

i V. Tommarps
församlingshem.

Musikandakt kl. 12.00.

i Västra Tommarps kyrka.

Välkommen!



Vårkonsert
med

Vuxenkören

söndag 15 maj kl. 17
Hammarlövs kyrka

30 april
Valborgsmässoafton

Drop-in-Dop

kl. 10-12

Drop-in-Vigsel

kl. 13-16

i Västra Tommarp



För mer info se
www.svenskakyrkan.se/hammarlov

Pianoundervisning

Vi erbjuder pianoundervisning för barn och ungdomar som också är med i någon av våra körer.

Lektionstider finns på tisdagseftermiddagar och enl. överenskommelse.

Vid intresse kontakta
Glenn Forslund
tel. 0708-160555



PAX MAGLARP



Vardagsmässa med
tystnad, musik och
ljusständning.
9/3, 6/4, 4/5, 1/6 kl. 19
i Maglarps kyrka.

Välkommen!

Kontakt:

PASTORSEXPEDITIONEN:

Västra Tommarps församlingshem
Tommarps byaväg 17-0
231 93 Trelleborg
öppen tisd o torsd 10-12
tel. 0410-22 700
hammarlovs.pastorat@svenskakyrkan.se

PRÄST, KYRKOHERDE:

Magnus Haraldsson 0410-22 758
sms: 0709-265758
magnus.haraldsson@svenskakyrkan.se



PRÄST, KOMMINISTER:

Evelina Bladh Winborg 0410-22 751
sms: 0709-265751
evelina.bladh.winborg@svenskakyrkan.se

EKONOM:

Tina Fång 0410-22 703
tina.fang@svenskakyrkan.se

EKONOMIASSISTENT:

Lizette Glantz 0410-22 788
lizette.glantz@svenskakyrkan.se

MUSIKER:

Glenn Forslund 0411-60555, 0708-160555
glenn.forslund@gmail.com

BARN & UNGDOMSLEDARE:

Lena Wismar 0410-22 743
sms: 0709-265743
lena.wismar@svenskakyrkan.se

KYRKORÅDETS ordf:

Karin Bergendorff
0703-306241
karinbergendorff@gmail.com

KYRKOFULLMÄKTIGE ordf:

Anders Wårleus
0708-423190
anders@warleus.com

KYRKOVAKTMÄSTARE:

Hammarlöv, V Vemmerlöv,
Anders Nilsson 0410-22 792
Kerstin Nilsson 0410-22 797

Skegrie, Bodarp, Maglarp Nya,
Maglarp gamla
Caroline Stålring 0410-22 761
Jimmie Persson 0709-265785
Klara Månsson 0410-22 702

V Tommarp:
Malle Rosenberg 0410-22 762

Fuglie:
Jonas Rosenberg 0410-22 789

BEGRAVNINGSOMBUD:

Peter Nilsson 0738-121250,
peter@pmmiljomusik.se

Du vet väl om
att vi finns på



Följ oss! Missa ingenting!

FÖR MER INFORMATION

www.svenskakyrkan.se/hammarlov

Gudstjänster:

2/3	8.30 V Tommarp, Askonsdagen, morgonmässa	24/4	11 Maglarp, Andra sön i påsktiden, mässa
6/3	11 V Tommarp Första sön i fastan, mässa	1/5	11 V Tommarp, Tredje sön i påsktiden, mässa
9/3	19 Maglarp, Pax Maglarp	4/5	8.30 V. Tommarp, morgonmässa 19 Maglarp, Pax Maglarp
13/3	11 V Vemmerlöv, Andra sön i fastan, mässa	8/5	11 Skegrie, Fjärde sön i påsktiden, mässa, kyrkkaffe i kyrkcafét
20/3	11 Skegrie, Tredje sön i fastan, mässa, kyrkkaffe i kyrkcafét	15/5	11 Maglarp, Femte sön i påsktiden, mässa
27/3	14 Hammarlöv, Jungfru Marie bebådelsedag, barnkören, familjegudstjänst, våffelfest	21/5	13 Fuglie, Konfirmationsmässa
3/4	11 Bodarp, Femte i fastan, mässa	22/5	11 V Vemmerlöv Bönsöndagen, mässa, 70+fest
6/4	8.30 V Tommarp, morgonmässa 19 Maglarp, Pax Maglarp	26/5	11 V Tommarp, Kristi Himmelsfärds dag, mässa
10/4	11 Skegrie, Palmsöndagen, mässa, kyrkkaffe i kyrkcafét	29/5	11 Bodarp Sön före pingst, mässa
14/4	19 Maglarp Skärtorsdagen, mässa	1/6	8.30 V Tommarp, morgonmässa 19 Maglarp, Pax Maglarp
15/4	11 Hammarlöv Långfredagen, gudstjänst	5/6	11 Hammarlöv, Pingstdagen, mässa, kyrklunch
17/4	11 Bodarp, Påskdagen, mässa, vuxenkören 14 V Tommarp, mässa, barnkören. Korvgrillning och äggjakt i kyrkparken.	6/6	19.00 Lilla Beddinge, Annandag pingst(Svenska nationaldagen), gudstjänst, sammanlyst Kontraktsdag
18/4	13.30 V.Vemmerlöv, Annandag påsk, pilgrimsandakt Vandring till Fru Alstad kyrka. 18 Pilgrimsmässa i Fru Alstad kyrka.		

OBS! Håll dig uppdaterad genom att besöka hemsida och Facebook. Ovanstående kan ändras efterhand. Det går också bra att skicka e-post eller ringa oss om du är osäker på vad som gäller.

ÖPPEN KYRKA
V. Tommarp Vardagar 9-14